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lave en overbetaling, så man kunne opbygge en 
givtig forretning og så ad åre måske begynde at 
levere varen til en konkurrencedygtig pris. 

Det andet, jeg vil spørge fru Henriette Kjær 
om, er, om det er rigtigt forstået, at fru Henriette 
Kjær mener, at det, vi i dag ser, er et klart udtryk 
for, hvad konservativ retspolitik fører til, og at 
fru Henriette Kjær sådan set er enig med sin par- 
tiformand i, at lige så vel som der skal gøres op 
med overbetaling på sygehusområdet, lige så 
vel som der skal gøres op med bureaukratiet i 
den offentlige sektor, lige så vel skal der også 
gøres op med den konservative retspolitik. Og 
hvad går den nye konservative retspolitik så ud 
på, for det, fru Henriette Kjær sagde nu, var jo 
bare mere af det samme? 

Kl. 16:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:03 
Henriette Kjær (KF): 
Der skal ikke etableres en ny retspolitik. Hvis 
ikke der havde været en borgerlig regering, var 
det her da gået fuldstændig galt. Hvis man ser 
på afstemningerne i Folketingssalen, kan man 
se, at SF og Enhedslisten jo har stemt imod en 
stor del af regeringens retspolitik. Jeg vil gerne 
se, hvordan det ellers havde set ud. 

Der er gjort en række nødvendige tiltag. Vi 
må se i øjnene, at udfordringerne er blevet stør- 
re, banderne er blevet mere skånselsløse, de er 
blevet bedre organiseret på begge sider, både 
rockere og de bander, vi ser nu, og de er også 
løst organiseret, kan man sige, så der er et net- 
værk, som det er meget, meget svært at få infil- 
treret og få fat i, og derfor rejser det nogle helt 
særlige udfordringer. Men vi har gjort det, som 
vi har fundet nødvendigt, og vi bliver ved med 
at overvåge situationen på retsområdet og er pa- 
rate til at tage de skridt, som der skal til for at 
holde f.eks. bandekriminalitet og andet i ave. 

Kl. 16:04 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 16:04 
Martin Henriksen (DF): 
Ja tak. Jeg vil gerne i forlængelse af det, som 
også fru Pia Kjærsgaard var inde på i sin ordfø- 
rertale, spørge lidt ind til De Konservatives 
holdning til bl.a. Tyrkiets optagelse i EU, for der 
har jo været forskellige meldinger fra Det Kon- 
servative Folkeparti på det her område -  som jo 
er et væsentligt område. Det er trods alt et væ- 

sentligt spørgsmål, synes vi i Dansk Folkeparti, 
og jeg er også ganske sikker på, at der er mange 
danskere derude, som synes, at det er et væsent- 
ligt spørgsmål. 

Grunden til, at det er et væsentligt spørgsmål, 
er jo bl.a., at hvis Tyrkiet en dag bliver fuldt og 
helt medlem af EU, vil de være en del af EU's in- 
dre marked, og dermed vil der også være mulig- 
hed for, at man vil kunne have fri bevægelighed 
til Danmark. Det er lidt problematisk, hvis man 
bl.a. har haft nogle af de bekymringer, som vi 
har haft i Dansk Folkeparti, og som De Konser- 
vative vel også har haft, fordi man nu synes, at 
den udlændingepolitik, vi fører, er fornuftig. 
Kan De Konservative ikke se, at det ville være et 
problem med en forholdsvis fri indvandring fra 
Tyrkiet til Danmark, såfremt EU optog Tyrkiet i 
det europæiske samarbejde? Så kunne man få en 
klar melding fra Det Konservative Folkeparti, 
som er lidt lettere at forholde sig til? 

Kl. 16:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:06 
Henriette Kjær (KF): 
Vi mener, at Tyrkiet skal optages i EU, hvis de le- 
ver op til Københavnskriterierne. Det er da helt. 
åbenlyst, at det er vores politik. Det betyder så, 
at de skal leve op til demokrati og sikre, at det er 
en retsstat, deres borgere lever i, at menneskeret- 
tighederne bliver overholdt, og at man beskytter 
mindretal. Det betyder også, at de skal leve op 
til de forpligtelser, der selvfølgelig er for EU's 
medlemslande, nemlig at de skal kunne over- 
holde konvergenskriterierne i forhold til den 
økonomiske politik. Hvis de kommer med i EU 
på et tidspunkt, vil deres økonomi derfor være 
så stabil, at de kan leve op til det, som andre EU- 
lande også skal leve op til. 

Kl. 16:06 
Formanden: 
Hr. Martin Henriksen. 

Kl. 16:06 
Martin Henriksen (DF): 
Det synes jeg faktisk var et o.k. og klart svar. Det 
var sådan en total underkendelse af udmeldin- 
gen fra De Konservatives spidskandidat, hr. 
Bendt Bendtsen, i Tyrkietspørgsmålet, altså at 
Det Konservative Folkeparti sådan set bare er 
uenig i det, som hr. Bendt Bendtsen render 
rundt og siger i sin valgkampagne. Det syntes 
jeg var meget klar tale, så jeg kvitterer for det 
klare svar. 


